



新型抗凝血藥品使用指導單

常用藥品介紹

☐ 里先安
Lixiana 30mg



[DSC , L30]

☐ 里先安
Lixiana 60mg



[DSC , L60]

☐ 普栓達
Pradaxa 110mg



[商標/R110]

☐ 拜瑞妥
Xarelto 10mg



[Bayer][▽10]

☐ 拜瑞妥
Xarelto 15mg



[Bayer][▽15]

☐ 里先安
Lixiana 15mg



[DSC , L15]

☐ 拜瑞妥
Xarelto 2.5mg



[Xa] [▽2.5]

為何使用

抗凝血劑，能預防血栓形成

- 可預防心房纖維顫動所造成之中風與全身性栓塞
- 可治療或預防深部靜脈血栓及肺栓塞
- 拜瑞妥(2.5mg)可預防動脈粥狀硬化血栓形成：
與Aspirin 併用，適用於冠狀動脈疾病 (CAD)或症狀性
周邊動脈疾病 (PAD)病人

如何使用

依藥袋指示按時服用

- 請遵照醫師指示，不可任意更改劑量或停藥
- 普栓達、拜瑞妥(15mg)需與食物併服，其餘空腹或
隨餐皆可
- 普栓達應整粒吞服，勿打開膠囊，以免增加出血風險

本單僅供參考，實際治療以醫師診治為主



以病家為尊、以同仁為重、以北醫為榮

注意事項



手術或拔牙前

手術、侵入性治療或檢查前，請告知醫師



不正常出血

皮膚瘀青、流鼻血、牙齦流血、咳血、血尿、血便或黑便、傷口止血時間過長、陰道異常出血(包括大量出血或經期變長)

請立即告知您的醫生或就近就醫!



避免受傷

預防跌倒、避免激烈運動、選擇軟毛牙刷或電動刮鬍刀

交互作用



- 請避免使用活血化瘀的中草藥(如當歸、人參、銀杏、紅花、川芎等)，以減少您的出血風險
- 請盡量避免酒精性飲料
- 使用拜瑞妥時，請避免食用文旦、葡萄柚、楊桃
- 如需使用止痛藥，優先選擇乙醯胺酚(acetaminophen)



忘記服藥怎麼辦



若出現以下可能為栓塞症狀，請立即就醫：

呼吸短促、嚴重頭痛、走路失去平衡、視力突然改變、胸悶、胸痛或頭暈、身體出現麻木或刺痛感、突然口齒不清或說話困難

參考資料：藥品仿單、Micromedex
諮詢電話：(02) 2737-2181 分機 8130
制訂單位/日期：藥劑部/ 115.01
PFS-7200-0281



影片



語音



意見

本單僅供參考，實際治療以醫師診治為主



以病家為尊、以同仁為重、以北醫為榮